
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3259                                                         Lidianópolis, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023 

 

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

ESTADO DO PARANÁ 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 08/2023  
 
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: BOVO E BOVO - LTDA 

CNPJ: 86.386.911/0001-00 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Gêneros alimentício e 
material de limpeza e consumo, destinados a manutenção da Câmara Municipal 
de Lidianópolis. 
 
VALOR TOTAL: R$ 4.098,58. (Quatro mil e noventa e oito reais e cinquenta e oito centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO:    08 /08/2023. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO:  07 /08/2024. 
EMBASAMENTO LEGAL: DISPENSA nº 08/2023, homologada em    08/08/2023  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO    08/08/2023 

 
 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 21:02:03

                               1 / 7



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3259                                                         Lidianópolis, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023 

 

  
ESTADO DO PARANÁ 

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
  Telefone: 043 3473-1281 - Rua Juscelino Kubitchesk, 327 

CEP: 86865-000    -    Lidianópolis - PR        
________________________________________________________________________________ 

                 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O pregoeiro, Uilian Cristiano Pires, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a 

Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 

 
 

a) Processo Nrº              : 8/2023 

b) Licitação Nrº             :            8/2023 

c) Modalidade                :            Dispensa 

d) Data Adjudicação  e 

Homologação : 
08/08/2023 

e) Objeto  adjudicado e 

homologado da Licitação  : 

contratação de empresa para  aquisição de Generos alimentícios e 
material de limpeza e consumo, destinados a manutenção da Câmara 
de Vereadores do Município de Lidianópolis. 
 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

 

Fornecedor: BOVO E BOVO - LTDA 
CNPJ/CPF: 86.386.911/0001-00   
 
 
 
  

LOTE 1 - Valor Máximo do Lote: R$ R$ 4.098,58. (Quatro mil e noventa e oito reais e cinquenta e oito centavos) 
 
        
 

Item Quant Un Descrição  Valor UN Total 

1 50 pct CAFÉ MOÍDO DE ALTA 
QUALIDADE - Grãos de café, 
torrado. Café, em pó homogêneo, 
torrado e moído, constituídos de 
grão de café tipo 8 COB ou 
melhores, com no máximo 20% 
em peso de grãos com defeitos 
pretos, verdes e ou ardidos (PVA) 
=, evitando presença de grãos 
preto-verdes e fermentados, 
gosto predominante de café 
arábica, admitindo-se café 
robusta (conilon), com 
classificação de bebida de Dura à 
Rio, isento de gosto Rio Zona. 
PCT 500G - com selo de pureza 

 15.89 794.50 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 21:02:03

                               2 / 7



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3259                                                         Lidianópolis, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023 

 

  
ESTADO DO PARANÁ 

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
  Telefone: 043 3473-1281 - Rua Juscelino Kubitchesk, 327 

CEP: 86865-000    -    Lidianópolis - PR        
________________________________________________________________________________ 

                 

da ABIC 

2 20 Un Alcool em gel  70 % anti-séptico 
bactericida 

 7,95 159,00 

3 20 Un Alcool Etílico Líquido 70%  6.99 139.80 

4 20 pct AÇÚCAR CRISTAL, 5KG - 
especial filtrado ou peneirado, 
embalado em pacotes de 5 kg, de 
procedência nacional. Deve 
apresentar-se isento de 
substâncias estranhas e/ou 
nocivas. 

Com prazo mínimo de seis meses 
a contar da data de entrega. 
Embalados em plástico atóxico e 
termosselado. Embalagem 
declarando a marca, nome e 
endereço do empacotador, prazo 
de validade, número de registro 
no órgão competente. 
Embalagem primária deve ser 
transparente e incolor. 

 

 16.95 339.00 

5 50 Un CHÁ MATE, ERVA MATE 
,QUEIMADO OU TOSTADO, 
COMPOSTO DE FOLHAS E 
TALOS DE ERVA MATE; 
ISENTO DE SUJIDADES, 
FRAGMENTOS DE INSETOS E 
OUTROS MATERIAIS 
ESTRANHOS. EMBALAGEM 
PRIMÁRIA: PLÁSTICO ATÓXICO 
HERMETICAMENTE FECHADO 
EM CAIXA DE PAPELÃO COM 
APROXIMADAMENTE 250 
GRAMAS. ROTULADO 
CONFORME LEGISLAÇÃO 
VIGENTE COM VALIDADE 
MÍNIMA DE 18 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA 
NA UNIDADE REQUISITANTE.  

 7.69 384.50 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 21:02:03

                               3 / 7



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3259                                                         Lidianópolis, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023 

 

  
ESTADO DO PARANÁ 

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
  Telefone: 043 3473-1281 - Rua Juscelino Kubitchesk, 327 

CEP: 86865-000    -    Lidianópolis - PR        
________________________________________________________________________________ 

                 

6 50 Un BISCOITO SALGADO TIPO 
ÁGUA E SAL, composição 
mínima: farinha de trigo 
fortificada, açúcar, gordura 
vegetal hidrogenada, sal refinado, 
bicarbonato der sódio, amido de 
milho. Empacotado em plástico 
atóxico, termosselado, isento de 
bolores, substâncias nocivas, 
odores e sabor estranhos ao seu 
aspecto normal. Embalados em 
pacotes de 400g. Embalagem 
primária declarando a marca, 
peso líquido, nome e endereço 
do fabricante, prazo de validade 
(mínima de seis meses a contar 
da data de entrega) e lote, 
número de registro no órgão 
competente. 

 6.29 314.50 

7 50 Un Biscoito doce de Maizena 
composiçãi mínima: farinha de 
trigo fortificada,açucar, gordura 
vegetal hidrogenada, sal refinado, 
bicarbonato de sódio, amido de 
milho.Empacotado em plástico 
atóxico,termosselado,isento de 
bolores, substância nocivas, 
odores e sabor estranhos ao seu 
aspecto normal.Embalados em 
pacotes de 400 Kg.Embalagem 
primária declarando a marca, 
peso líquido, nome e endereço 
do fabricante,prazo de 
validade(mínima de seis meses a 
contar da data de entrega) e 
lote,número de registro no órgão 
competente,embalagem tipo em 
1. 

 6.29 314.50 

8 300 Un AGUA MINERAL SEM GAS 
DESCARTAVEL - 500 ML - 
embalagem com 12 unidades 

 1.49 447,00 

9 30 Un PAPEL HIGIENICO BRANCO- 
PACOTE COM 4 ROLOS DE 30 

 2.85 85.50 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 21:02:03

                               4 / 7



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3259                                                         Lidianópolis, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023 

 

  
ESTADO DO PARANÁ 

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
  Telefone: 043 3473-1281 - Rua Juscelino Kubitchesk, 327 

CEP: 86865-000    -    Lidianópolis - PR        
________________________________________________________________________________ 

                 

10 24 lts Desinfetante líquido, para uso 
geral, fragrância original, pronto 
para uso com ação 
germicida/bactericida. Pode ser 
aplicado no vaso sanitário, ralo, 
pia, tanque, azulejos, pisos e 
outras superfícies. Ingrediente 
ativo: o-benzil-p-clorofenol a 
0,9%. Composição: ingrediente 
ativo, conservante,emulsificante, 
seqüestrantes, corretor de pH, 
solvente, perfume, corante e 
água. Embalagem plástica 
resistente, com tampa "tipo 
rosca". Indústria Brasileira. Válido 
por 36 meses, a partir da data de 
fabricação. Produto notificado no 
Ministério da Saúde. Embalagem 
1.750 ml 

 5.85 140.40 

11 24 Un DESODORIZADOR DE 
AMBIENTE Desodorizador 
Aerosol elimina os odores 
desagradáveis e perfuma 
suavemente, criando ambientes 
aconchegantes e proporcionando 
uma sensação duradoura de ar 
puro no ambiente e a sensação 
de limpeza, aconchego e 
harmonia. 

Dados Técnicos 

Embalagens de 360 ml na versão 
Lavanda. 

Validade: 3 anos. 

 

 13.49 323.74 

12 2 cxs Caneta esferográfica, cristal azul, 
cx c/ 50 unid. ponta média 

 74.50 149.00 

13 30 Un REFRIGERANTES DIVERSOS 
SABORES - bebida não 
alcoólica, não fermentada, e 
gaseificada, composto por água 
mineral gaseificada, açúcar, suco 
natural concentrado, aroma 

 6.79 203.70 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 21:02:03

                               5 / 7



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3259                                                         Lidianópolis, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023 

 

  
ESTADO DO PARANÁ 

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
  Telefone: 043 3473-1281 - Rua Juscelino Kubitchesk, 327 

CEP: 86865-000    -    Lidianópolis - PR        
________________________________________________________________________________ 

                 

natural. Embalagem de 2 litros 

14 20 Un GUARDANAPO DE PAPEL  pct. 
c/50 folhas 24x22 cm 

 1.75 35.00 

15 30 Un  PAPEL TOALHA 
INTERFOLHAS, duas dobras, 
com as seguintes características: 
Composição do papel e matéria 
prima: 100% celulose virgem, 
sem perfume; Cor Branca, alvo 
gofrado; Dimensões 
aproximadas: 23x21cm, 
espessura do papel: 0,10mm; 
Embalagem: pacote/fardo com 
1000 folhas. Qualidade do papel : 
sem sujidade, homogênea, suave 
e macio, resistente, com alta 
absorção, neutro, de primeira 
qualidade. Isento de materiais 
estranhos (partículas lenhosas, 
metálicas, fragmentos de 
materiais plásticos e outros). O 
produto devera estar 
acondicionado em embalagem 
contendo as seguintes 
informações, impressas 
exclusivamente pelo fabricante: 
nome/CNPJ do fabricante. Nome 
do produto, data de fabricação, 
número do lote, composição, 
peso. Endereço e telefone de 
contato, normas vigentes e 
registros nos órgãos 
competentes. Todos os dizeres 
na língua portuguesa (Brasil). 
Critérios de conferencia e 
inspeção no recebimento: visual, 
por cheiro, tato e medição. 
Deverão ser considerados para 
efeito de recebimento, os itens 
acondicionados em caixa, 
pacotes ou sacos. 

 7.99 239.70 

16 6 Un MARGARINA CREME VEGETAL 
COM SAL CREMOSA, 
EMBALADAS EM POTE DE 500 
GRAMAS COM MÍNIMO 80% DE 

 4.79 28.74 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 21:02:03

                               6 / 7



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3259                                                         Lidianópolis, Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023 

 

  
ESTADO DO PARANÁ 

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
  Telefone: 043 3473-1281 - Rua Juscelino Kubitchesk, 327 

CEP: 86865-000    -    Lidianópolis - PR        
________________________________________________________________________________ 

                 

LIPÍDEOS E 0% DE GORDURA 
TRANS, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE. 

Total: R$ 4.098,58 

 
         
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

 

Lidianópolis, 08 de agosto de 2023.   

 

 

 

 

                                                                                                          UILIAN CRISTIANO PIRES 
                                                                                                             Oficial Administrativo 

Agente de Contratação 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2023 às 21:02:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2023-08-08T21:02:03-0300




